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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

35778
Matacordes
San Miguel del Cinca
Huesca

27 de marzo de 1981
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

0,20 m 1,00 m
0,20 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

0° 04' 23,2118''
41° 48' 45,7790''

0° 04' 18,84621'' ±0.085 m
41° 48' 41,73740'' ±0.077 m

329,402 m ±0.077 (BP)
01 de enero de 1983 01 de noviembre de 2009

31

256869,80 m
4633206,55 m

256775,917 m
4633003,376 m

1,000327410 1,000328028
- 1° 57' 08'' - 1° 57' 11''

(BP)279,673 m.

Situado en el Tozal de Matacordes, en su extremo O.; en el extremo E.
hay un hito de piedra que no hay que confundir con la señal.

Desde Estiche se sale a la carretera Pomar-Santa Lecina y a la derecha,
en el cruce, hay una gasolinera; se toma a la izquierda, en dirección a
Santa Lecina, y a los 50 m. se entra a la derecha por un camino que se
sigue, dejando, a los 200 m., un camino que lo cruza y, después, a los
1.100 m., uno a la derecha; se continúa hasta los 2.500 m. y se llega a un
cruce, se sigue a la izquierda hasta los 3.300 m. donde hay otro cruce; a
partir de aquí el camino que se traia pasa a ser una carretera que se deja,
torciendo a la derecha por un camino que, paralelo a él, va a una acequia;
a los 3.700 m. se llega al pie del cerro, donde hay dos masías, se deja el
vehículo y a pie, unos 100 m., hasta llegar a la señal.

Despejado

NO EXISTE FOTOGRAFÍA

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

035778 MatacordesEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 31

255000

255000

255000

255000

256000

256000

256000

256000

257000

257000

257000

257000

258000

258000

258000

258000

4632000

4632000

4632000

4632000

4633000

4633000

4633000

4633000

4634000

4634000

4634000

4634000

Matacordes


